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Förslag till beslut gällande underskott inom Kurs & 
Konferens 2021, del av kommunala överenskommelsen 

Ärendebeskrivning 

I enlighet med överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen (RJH) och 
länets kommuner om regional samverkan så sker en årlig återrapportering gällande 
de i överenskommelsen ingående uppdragen samt ekonomisk rapport. Vid 
verksamhetsberättelse 2021 har RJH i den ekonomiska rapporten sammanställt hur 
det för uppdragen fastställda arvodet matchar utförda uppdrag inom 
överenskommelsens omfattning: 

- EU och övergripande utveckling, 
- Social välfärd och folkhälsa, 
- Samhällsbyggnad och klimat, 
- Arbetsmarknad och utbildning, 
- Kurs och konferens. 

 
Under åren 2020 och 2021 har pandemin medfört vissa begränsningar av 
utförandet vilket medfört att överskott har uppstått i flera delområden, vilket i 
verksamhetsberättelser har återrapporterats till kommunerna.  
 
Under pandemiåren har dock även uppstått underskott i Kurs och konferens (-594 
tkr 2021, -301 tkr 2020). Kurs och konferens är ett mångårigt samarbete mellan 
länets kommuner, RJH och andra myndigheter kring fortbildning av personal. På 
uppdrag ordnas även t.ex. konferenser och föreläsningar. Verksamheten har 
finansierats genom deltagaravgifter. Utifrån att kommunerna (och övriga) inte har 
avropat denna verksamhet i nivå med tidigare år så har RJH inte haft täckning för 
de resurser som enligt överenskommelsen ska kunna tillhandahållas kommunerna, 
kommunerna har inte heller meddelat RJH att denna avtalsdel inte längre anses 
aktuell. Utifrån dessa förutsättningar har RJH i avlämnad verksamhetsberättelse 
med ekonomisk rapport för året 2021 ansett det befogat att region och kommuner 
som samverkar gemensamt bär de kostnader för resurser (främst personal) som 
hållits tillgängliga enligt avtalet varmed detta underskott till 50 procent (dvs -296 
tkr) har avräknats övriga områdens överskott. 
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Verksamhetsberättelsen för 2021 har redovisats för kommunala 
överenskommelsens parter i samband med regionens samverkansråd den 7 februari 
2022. Primärkommunala rådet har meddelat att de inte har för avsikt att godkänna 
den fördelning av underskott i Kurs och konferens som är inkluderad i 
verksamhetsberättelsen för året 2021.  
 
I det fall att regionen och kommuner har olika uppfattning om tolkning av avtalets 
innebörd ska detta lösas genom överenskommelse i regionens samverkansråd. 
Nästa samverkansråd äger rum den 21 mars 2022 vari beslut därmed ska fattas 
gällande den av regionen avlämnade verksamhetsberättelsen och specifikt 
hantering av underskott inom delområdet Kurs och konferens.   
 

Regiondirektörens förslag 

Regionens samverkansråd fastställer den verksamhetsberättelse som redovisats för 
Samverkansrådet den 7 februari 2022, vilken inkluderar 50 procent av årets 
uppkomna underskott inom avtalsområdet Kurs och konferens. 
 
 

I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Elin Nirjens  
Tf. Områdeschef Hållbar Tillväxt 

Utdrag till 

Regionala utvecklingsnämnden (RUN), Regional utvecklingsdirektör, länets 
kommuner. 
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